
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLIC A ISTRUZION E, BEN I C ULTURALI, 
IN FORM AZION E, SPETTACOLO E SPORT 

Servizio Sport e Spettacolo  

  1/3 

DETERMINAZ IONE N.  9 0 5     DEL   0 4 .0 5 .2 0 0 6  

————— 

Og g etto : L.R. 2 2 .0 1.19 9 0 , n . 1- Art. 5 6 . Asseg n a zio n e q u o ta  co n trib u tiva  rela tiva  
a lla  m ed ia  d el q u a d rien n io  p reced en te p er l’esercizio  fin a n zia rio  2 0 0 6 . 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme d’attuazione; 

VISTE le L.R. 7.1.1977 n. 1 e 13.11.1998, n. 31; 

VISTO il Decreto dell'Assessore Affari Generali n. 742/P del 26.07.2005 di nomina del 

Dottor Franco Sardi Direttore del Servizio Sport e Spettacolo; 

VISTA la L.R. 22.01.1990, n. 1, art. 56 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 24.02.2006, n. 2 che approva il bilancio della Regione per l’anno 2006; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 5/15 dell’8.02.2006 che approva i 

criteri e le modalità di concessione dei contributi, ai sensi dell’art. 56 della L.R. 

1/90, da destinare  all’attuazione di programmi di attività e al sostegno delle 

spese di gestione di strutture condotte stabilmente e continuativamente da 

organismi ed enti che operano nel campo del teatro, della musica e della danza; 

DATO ATTO che la medesima deliberazione stabilisce che una quota del 5% della dotazione 

è riservato per soddisfare le richieste provenienti dalle province che non hanno 

beneficiato di un insieme di contributi pari alle percentuali loro riservate dalla 

programmazione territoriale ai sensi dell’art. 39 della L.R. 4/2000 e una quota di 

€ 1.032.913,79 è destinato ai comuni capoluogo di provincia ai sensi dell’art. 50 

della L.R. 6/1995; 

DATO ATTO inoltre che la stessa deliberazione ha stabilito di destinare un contributo fino alla 

misura dell’80% di quanto percepito in media nel quadriennio precedente agli 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLIC A ISTRUZION E, BEN I C ULTURALI, 

IN FORM AZION E, SPETTAC OLO E SPORT 

Servizio Sport e Spettacolo DETERM IN AZION E N . 

 DEL  

  
 

  2/3 

organismi di interesse regionale e un contributo fino alla misura del 70% di 

quanto percepito in media nel quadriennio precedente agli altri organismi inseriti 

nei precedenti programmi contributivi; 

RILEVATO  che 21 organismi, tra i 75 finanziati nei precedenti programmi contributivi, sono 

considerati di interesse regionale poiché, come dichiarato dai medesimi, 

assicurano il funzionamento delle attività indicate nella deliberazione 5/15 e, 

pertanto, viene loro destinato un contributo complessivo di € 4.192.993,04 

particolareggiatamente ripartito nella tabella allegata alla presente 

determinazione; 

RILEVATO  che 54 organismi, tra i 75 finanziati nei precedenti programmi contributivi, non 

si trovano nella condizione sopradescritta e, pertanto, viene loro destinato un 

contributo complessivo di € 2.504.186,06 particolareggiatamente ripartito nella 

tabella allegata alla presente determinazione; 

DATO ATTO  che l’Associazione Amici del Conservatorio di Sassari con sede in Tempio 

Pausania, finanziata nei precedenti programmi contributivi, non può essere 

inserita tra i beneficiari della presente determinazione in conseguenza di quanto 

contenuto nella deliberazione n. 27 dell’08.03.2006 del Consiglio di 

Amministrazione del Conservatorio di Musica “Luigi Canepa” di Sassari; 

RITENUTO di dover calcolare la media dei contributi percepiti nel precedente quadriennio 

sul valore delle somme attribuite ai sensi dell’art. 56 della L.R. 1/90 e su quelle 

attribuite, per il solo anno 2005, dalla Presidenza della Giunta regionale a 

valere sui fondi della pubblicità istituzionale, rapportandole al numero effettivo di 

anni di attribuzione dei benefici; 

RITENUTO di dover attribuire agli organismi elencati nella tabella allegata quale parte 

integrante della presente determinazione, per la realizzazione in Sardegna, nel 

corso del 2006, di manifestazioni di pubblico spettacolo, il contributo risultante 

dalle predette considerazioni e di dover conseguentemente impegnare le quote 

contributive in essa indicate per un importo complessivo di € 6.697.179,10: 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLIC A ISTRUZION E, BEN I C ULTURALI, 

IN FORM AZION E, SPETTAC OLO E SPORT 

Servizio Sport e Spettacolo DETERM IN AZION E N . 

 DEL  

  
 

  3/3 

DETERMINA 

ART. 1 E’ autorizzata l’assunzione dell’impegno complessivo di € 6.697.179,10 

(euroseimilioniseicentonovantasettemilacentosettantanove/10) da ripartire tra i 

singoli beneficiari indicati nella tabella allegata, per i singoli importi indicati nelle 

colonne “contributo percentuale 70%” e “contributo percentuale 80%”, con 

carico sul  capitolo 11334-00 - UPB S11.052 (Codice di bilancio 10603 e 

codice gestionale 1634) – Esercizio finanziario 2006. 

ART. 2 Al pagamento si provvederà su presentazione all’Assessorato, ad iniziativa 

conclusa, di documentato consuntivo analitico dell’iniziativa medesima, 

corredato delle prescritte relazioni e dichiarazioni formali. In attuazione di 

quanto stabilito  dall’art. 12, comma 6, della L.R. 11.05.2004, n. 6 e dal comma 

8 dell’art. 8 della L.R. 24.02.2006, n.1, il contributo sarà revocato se non 

utilizzato entro il 31.12.2007 e rendicontato entro 90 giorni dalla data di 

svolgimento dell’ultima iniziativa svolta. 

ART. 3 La presente determinazione sarà notificata all’Assessore Regionale della 

Pubblica Istruzione, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31. 

Il Diretto re d el Servizio  

Franco Sardi 

 


